
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της απευθείας αγοράς ακινήτου, επί της 
οδού Ηρακλέους, εντός του Ο.Τ. 279, ΔΚ Θηβαίων, 
ΔΕ Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων, ΠΕ Βοιωτίας, για 
αρχαιολογικούς σκοπούς.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-
σωπικού του Δήμου Περάματος για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος 
για το έτος 2024.

4 Καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Διοι-
κητικής Υποστήριξης Δημάρχου, για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε εργαζομένους του Τμήματος Καθαριότητας 
του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε εργαζομένους του Τμήματος Οχημάτων και 
Μηχανημάτων του Δήμου Καβάλας, για το έτος 
2024.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καβάλας, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 551678 (1)
Έγκριση της απευθείας αγοράς ακινήτου, επί της 

οδού Ηρακλέους, εντός του Ο.Τ. 279, ΔΚ Θηβαί-

ων, ΔΕ Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων, ΠΕ Βοιωτίας, 

για αρχαιολογικούς σκοπούς. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 18, του ν. 4858/2021 (Α’ 220), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 70, του 
ν. 5021/2023 (Α’ 31),

β) του άρθρου 2 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α΄17) όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31, του ν. 4314/2014 
(Α’ 265),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 135) και ειδικότερα του άρθρου 118Α,

δ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάρ-
γηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματεί-
ων-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων” 
(Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6648

74057



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74058 Τεύχος B’ 6648/23.11.2023

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. την υπ’ αρ. 12/01-04-2014 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου,

3. το υπ’ αρ. 23096/8-4-2019 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Βοιωτίας περί μη προβολής δικαιωμάτων 
κυριότητας του Δημοσίου επί του ακινήτου,

4. την από 18-4-2022 έκθεση ελέγχου τίτλων ιδιοκτη-
σίας του πληρεξουσίου Δικηγόρου του Ελληνικού Δη-
μοσίου στο Πρωτοδικείο Θηβών Αθανασίου Κοκοντίνη,

5. την από 6-4-2023 Έκθεση Εκτίμησης αξίας της επι-
τροπής του άρθρου 15 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων,

6. τις από 5-6-2023 υπεύθυνες δηλώσεις του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 των Θωμά Στάμου, Βασιλείου Στάμου 
και Παγώνας Νικολαΐδου με τις οποίες αποδέχονται το 
τίμημα των 70.000,00 € που προσδιορίστηκε στην προα-
ναφερόμενη Έκθεση εκτίμησης αξίας της επιτροπής του 
άρθρου 15 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων,

7. την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΡΡΕΜ/20809/ 
26-10-2023 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Δια-
χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων,

8. το με Α/Α 3563 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
ΔΑΣΚ του ΤΑΠΑ (νυν ΟΔΑΠ), αρμοδίως θεωρημένο.

9. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί αρ-
χαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβούλιο 
γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 109 
παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνικό 
Δημόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού ακινήτου, επί της οδού 
Ηρακλέους, εντός του Ο.Τ. 279 του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου Θήβας, ΔΚ Θηβαίων, ΔΕ Θηβαίων, 
Δήμου Θηβαίων, ΠΕ Βοιωτίας, περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδος, έκτασης 360,46 τ.μ., για αρχαιολογικούς σκοπούς 
και ειδικότερα για λόγους προστασίας του σημαντικού 
μυκηναϊκού νεκροταφείου της αρχαίας Θήβας, αντί τι-
μήματος 70.000,00 €, το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, 
πλέον τα έξοδα (συμβολαιογραφικά, έξοδα μεταγραφών 
κ.λπ.), φερόμενης ιδιοκτησίας Θωμά Στάμου, Βασιλείου 
Στάμου και Παγώνας Νικολαϊδου, συζ. Πολυκάρπου, το 
γένος Δημητρίου και Μαρίας Στάμου.

Το ακίνητο απεικονίζεται με τα στοιχεία:
Ακίνητο 1 {1,2,3,4,5,6,7,8,9,1} μετά των επικειμένων 

αυτού στο με Α/Α 3563 κτηματολογικό διάγραμμα (κλί-
μακας 1:200) μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα 
της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 
(νυν ΟΔΑΠ), θεωρημένο στις 24-3-2017 από τον Προϊ-
στάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Η δαπάνη της αγοράς καθώς και όλα τα έξοδα βαρύνουν 
τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό προϋπολογισμό.

Β. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Βοιωτίας ή τον νόμιμο αναπληρωτή του, ως 
εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, να υπογράψει το 
σχετικό συμβολαιογραφικό έγγραφο της απευθείας αγο-
ράς του προαναφερομένου ακινήτου.

Γ. Κατά την υπογραφή της σχετικής συμβολαιογραφι-
κής πράξης να προσκομισθούν ιδίας ημεροχρονολογίας 
πιστοποιητικά ιδιοκτησίας, βαρών και μη διεκδικήσεων 
του αρμοδίου κτηματολογικού γραφείου ή του αρμόδιου 
Υποθηκοφυλακείου.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2023

Η Υπουργός 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 354 (2)
Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας του προ-

σωπικού του Δήμου Περάματος για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπό στοιχεία  1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) 

απόφαση Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα 
του Δήμου Περάματος, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1440/2020 (ΑΔΑ: ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το 
άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 3257/2012.

7. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών 
του Δήμου, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1769.

8. Την ανάγκη για απασχόληση με αποζημίωση τις νυ-
χτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής κατά το χρονικό διά-
στημα από 01-01-2024 έως 31-12-2024 των υπαλλήλων 
που απασχολούνται σε υπηρεσίες του Δήμου Περάματος 
που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέ-
ρες του μήνα δίχως κατάργηση του πενθημέρου.

9. Το υπ’ αρ. 18251/14.11.2023 έγγραφο του Προϊστα-
μένου Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Περάματος.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση ανέρχεται στο ποσό των 70.129,80 
ευρώ περίπου και θα βαρύνει τους ΚΑ: 20-6012 και 
20-6022 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74059Τεύχος B’ 6648/23.11.2023

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, του μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακυκλώσιμων Υλικών 
και του Τμήματος Συντήρησης, Κίνησης Οχημάτων και Μηχανημάτων Έργων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος - Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Περάματος, σαράντα ένα (41) και οκτώ (8) αντίστοιχα εργαζομένων από 01/01/2024 έως 
31/12/2024, ως εξής:
Μόνιμο Προσωπικό (Κ.Α. 20-6012)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 900

2. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 1.800

3. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 1 900
4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 3.600
5. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 13 11.700

6.  ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 20 18.000

ΣΥΝΟΛΟ 41 36.900

Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Κ.Α. 20-6022)

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜ. 
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 2 1800

2. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 6 5400

ΣΥΝΟΛΟ 8 7.200
Οι παραπάνω υπάλληλοι θα απασχοληθούν με αποζημίωση τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής προκειμένου να περισυλλέγουν τα απορρίμματα κατά τις νυχτερινές 
ώρες λόγω της μειωμένης κίνησης στους δρόμους, χωρίς να παρεμποδίζεται η κυκλοφορία και να μεταφέρονται 
στον Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων, ο οποίος εξαιτίας της περιορισμένης χωρητικότητας του τις πρωινές 
ώρες γεμίζει γρηγορότερα με αποτέλεσμα να υποχρεώνονται τα απορριμματοφόρα να μεταβαίνουν στον ΧΥΤΑ 
Φυλής, επιβαρύνοντας οικονομικά τον Δήμο (καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων).

Επίσης, οι εργαζόμενοι θα απασχοληθούν στο πλύσιμο δρόμων, πλατειών και ελεύθερων κοινόχρηστων χώρων, 
την οδοσάρωση με χειροκίνητα και μηχανικά μέσα, καθώς και θα συμμετέχουν σε βαρδιολόγιο ετοιμότητας για 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών είτε από φυσικά είτε από ανθρωπογενή φαινόμενα και προβλήματα που μπορεί 
να εμφανισθούν κατά τη διάρκεια της νύχτας.

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 70.129,80 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολογισμού 
του Δήμου Περάματος οικονομικού έτους 2023, ως εξής: 20-6012: 57.926,70€ και 20-6022: 12.203,10€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πέραμα, 16 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 355 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου 

και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάμα-

τος για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1/2020 (ΑΔΑ: ΨΓΛΦΩΞΔ-ΗΕΤ) απόφαση 
Δημάρχου περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-
τησης υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1440/2020 
(ΨΛΝΝΩΞΔ-Η47) απόφαση.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το 
άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74060 Τεύχος B’ 6648/23.11.2023

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 3257.

8. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών 
του Δήμου, που δημοσιεύθηκε στο Β’  1769.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Περάματος.

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες που δύναται να δημιουργηθούν κατά το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2024 έως 31/12/2024, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών του Δήμου Περάματος πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

11. Το γεγονός ότι επήλθε μείωση του προσωπικού 
(συνταξιοδοτήσεις κ.α.) χωρίς να υπάρξει δυνατότητα 
αναπλήρωσης αυτού.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο ποσό 
των 453.621,74 ευρώ περίπου και θα επιβαρύνει τους ΚΑ: 
10-6012, 10-6022, 15-6012, 15-6022, 20-6012, 20-6022, 
30-6012, 30- 6022, 35-6012, 35-6022 του προϋπολογισμού 
του Δήμου οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το υπηρε-
τούν μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Περάματος για 
την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχικών, απρόβλεπτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας για το χρονικό διάστημα 
από 01/01/2024 έως 31/12/2024 ως εξής:

I. Για το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργά-
νωσης και Πληροφορικής, τη Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, τη Διεύθυνση του 
Κ.Ε.Π., τη Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής, 
τη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας - Πρόνοιας και 
Προαγωγής Υγείας, τη Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νεολαίας και τη Διεύθυνση Προσχολι-
κής Αγωγής με μέγιστο αριθμό υπηρετούντων μόνιμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εκατόν είκοσι πέντε (125) 
και πενήντα έξι (56) αντίστοιχα, κατ’ ανώτατο όριο έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

II. Για σαράντα ένα (41) μόνιμους και οκτώ (8) υπαλ-
λήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου της Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Ποιότητας Ζωής 
έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περίπτωση ανά 
εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή εργα-
σία, και έως εκατόν ογδόντα (180) ώρες κατά περίπτωση 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες.

III. Για πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους του Ηλεκτρο-
μηχανολογικού Τμήματος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά εξάμηνο, ανά 
υπάλληλο.

IV. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών έως ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση ανά 
εξάμηνο για έναν (1) μόνιμο και έναν (1) υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για 
νυχτερινή υπερωριακή εργασία.

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 
453.621,74 ευρώ και θα βαρύνει τους Κ.Α. του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Περάματος οικονομικού έτους 2024 ως 
εξής: 10-6012: 38.092,08€, 10-6022: 27.028,56€, 15-6012: 
46.386,60€, 15-6022: 15.173,60€, 20-6012: 237.662,88€, 
20-6022: 49.773,10€, 30-6012: 19.003,92€, 30-6022: 
7.007,00€, 35-6012: 8.359,00€, 35-6022: 5.135,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πέραμα, 16 Νοεμβρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. 29177 (4)
Καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Δι-

οικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, για το έτος 

2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί των αρμοδιοτήτων του Δη-
μάρχου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3584/2007 
(Α’ 143), περί ωρών εργασίας και ημερών αργίας και του 
άρθρου 48 του ν. 3584/2007 περί της διαδικασίας καθι-
έρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο με απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και αποζημίωσης για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Το υπ’ αρ. 24086/21-09-2023 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου με 
θέμα: «Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας σε υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, για το έτος 2024», 
το οποίο αναφέρει ότι:

«Στις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικη-
τικής Υποστήριξης Δημάρχου ανήκει η υποδοχή και εξυ-
πηρέτηση πολιτών, η διαχείριση και ο προγραμματισμός 
ραντεβού και συσκέψεων πάσης φύσεως του Δημάρχου, 
ο συντονισμός και η πραγματοποίηση ημερίδων, συνε-
δρίων και διαφόρων εκδηλώσεων. Η διαχείριση και διεκ-
περαίωση αλληλογραφίας (ηλεκτρονικής και έντυπης), η 
σύνταξη εγγράφων, επιστολών, απαντήσεων, ανακοινώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74061Τεύχος B’ 6648/23.11.2023

σεων. Η τήρηση αρχείου (ηλεκτρονικού και έντυπου). Η 
διοργάνωση επισκέψεων και ταξιδιών του Δημάρχου και 
των συνεργατών του καθώς και η υποδοχή και φιλοξενία 
επίσημων αποστολών και προσκεκλημένων του Δήμου. 
Επιπλέον οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται απογευ-
ματινές ώρες όπως και κάποιες συσκέψεις.

Το τμήμα είναι στελεχωμένο με μια μόνο μόνιμη υπάλ-
ληλο και οι αρμοδιότητες με τις οποίες είναι επιφορτι-
σμένη είναι εξαιρετικά πολλές και περίπλοκες.

Συνεπώς προκειμένου να είναι συνεπής στις υποχρεώ-
σεις της αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του ωραρίου της 
και να κατεβαίνει στην Υπηρεσία και απογευματινές ώρες.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να εγκρί-
νετε στην μόνιμη υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία για το έτος 2024.»

5. Την υπ’ αρ. 23928/20-09-2023 βεβαίωση του Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώνει 
ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 
2024 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 
10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.000,00€ για την αποζημίωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας στη μόνιμη υπάλ-
ληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού και ειδικότητας 
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2024 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 5 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη αναγκών λειτουργί-
ας του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης 
Δημάρχου, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 29099 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας σε εργαζομένους του Τμήματος Καθαριότητας 

του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί των αρμοδιοτήτων του Δη-
μάρχου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3584/2007 
(Α’ 143), περί ωρών εργασίας και ημερών αργίας και του 
άρθρου 48 του ν. 3584/2007 περί της διαδικασίας καθι-
έρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο με απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημίωσης για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Το υπ’ αρ. 22030/1-9-2023 έγγραφο του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής με θέμα: «Απογευ-
ματινή εργασία από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 
2024 για τα Τμήματα Καθαριότητας και Νεκροταφείων», 
το οποίο αναφέρει: «Για την εύρυθμη λειτουργία της Υπη-
ρεσίας Καθαριότητας και του Γραφείου Κοιμητηρίων, για 
την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών υποχρεωνόμα-
στε να προβούμε σε απογευματινή εργασία.

Αυτό επιβάλλεται:
Α) Λόγω των λαϊκών αγορών στην Καβάλα και στις 

Κρηνίδες το Σάββατο και την Τετάρτη αντίστοιχα, όπου 
η καθαριότητα και η αποκομιδή γίνετε κατά τις απογευ-
ματινές ώρες.

Β) Σχεδόν καθημερινά υπάρχουν διάφορα έκτακτα 
γεγονότα και στην ενότητα Καβάλας και Φιλίππων (πε-
ρισυλλογή αδέσποτων ή νεκρών ζώων, καθαρισμοί οδο-
στρωμάτων από ατυχήματα, παγετώνες, βανδαλισμοί 
και διάφορα άλλα).

Γ) Από την 1η Μαΐου έως και το τέλος Σεπτεμβρίου η 
υπηρεσία αναλαμβάνει την προετοιμασία μεταφορά των 
υλικών, την τοποθέτηση, την εποπτεία και την καθαρι-
ότητα των ακτών που μας επιβαρύνει με απογευματινή 
εργασία

Δ) Σε όλη την διάρκεια του έτους υπάρχουν διάφορες 
εκδηλώσεις του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ., της Μητροπόλεως, 
των σχολείων. ιδιαίτερα τα Σαββατοκύριακα και τις αργί-
ες. Οι εκδηλώσει αυτές εντείνονται κατά τους θερινούς 
μήνες σε καθημερινή βάση.

Ε) Λόγω της μεγάλης έκτασης του Δήμου και των με-
γάλων χιλιομετρικών αποστάσεων που υποχρεούνται να 
καλύψουν τα απορριμματοφόρα, η ανακύκλωση και τα 
υπόλοιπα οχήματα της υπηρεσίας.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να δοθεί 
έγκριση για τις παρακάτω ειδικότητες:

1) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Οδη-
γών και ειδικότητας ΔΕ Οδηγών.

2) Για πέντε (5) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας και ειδικότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριό-
τητας.

3) Για δύο (2) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
(Τμήμα Καθαριότητας- Νεκροταφεία).

4) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Εργατών 
Κοιμητηρίων και ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων.

5) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.

6) Για τέσσερις (4) εργαζομένους κλάδου ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου και ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μη-
χανημάτων Έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74062 Τεύχος B’ 6648/23.11.2023

7) Για τρείς (3) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων και ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων.».

5. Τις υπ’ αρ. 21513/16-102023 Βεβαίωση του Τμήμα-
τος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών, από τις οποίες προκύπτει ότι στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Καβάλας, θα προ-
βλεφθούν και θα εγγραφούν πιστώσεις στους παρακάτω 
κωδικούς:

Κ.Α. 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό 90.000,00 €,

Κ.Α 45.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 12.000,00 €, αποφασίζου-
με:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2024 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 4 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη αναγκών λειτουργί-
ας του Τμήματος Καθαριότητας μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, ως εξής: Απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 29101 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας σε εργαζομένους του Τμήματος Οχημάτων 

και Μηχανημάτων του Δήμου Καβάλας, για το 

έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί των αρμοδιοτήτων του Δη-
μάρχου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3584/2007 
(Α’ 143), περί ωρών εργασίας και ημερών αργίας και του 
άρθρου 48 του ν. 3584/2007 περί της διαδικασίας καθι-
έρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο με απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και αποζημίωσης για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Το υπ’ αρ. 24145/21-09-2023 έγγραφο του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με θέμα: 

«Απογευματινή υπερωριακή εργασία από 1 Ιανουαρί-
ου έως 31 Δεκεμβρίου 2024», στο οποίο αναφέρει: «Το 
Τμήμα Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων είναι 
επιφορτισμένο με την επισκευή των οχημάτων όλων των 
υπηρεσιών του Δήμου και κυρίως της Διεύθυνσης Ποι-
ότητας Ζωής και της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
λόγω του αριθμού των οχημάτων που διαθέτουν.

Η Διεύθυνση Ποιότητας Ζωής και συγκεκριμένα το 
Τμήμα Καθαριότητας λειτουργεί επτά ημέρες την εβδο-
μάδα σε 24ωρη βάση για αποκομιδή απορριμμάτων, 
έκτακτα γεγονότα (περισυλλογή αδέσποτων ή νεκρών 
ζώων, καθαρισμοί οδοστρωμάτων από ατυχήματα) και 
εκδηλώσεις του Δήμου.

Το Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών επιδιορθώνει προβλήματα στον οδικό 
φωτισμό και κυρίως τους φωτεινούς σηματοδότες για 
την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφορίας οποιαδήποτε ώρα 
παρουσιαστεί βλάβη.

Το Τμήμα Συντήρησης Οδών, Κτιρίων και Κοινόχρη-
στων χώρων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών εκτε-
λεί εργασίες κατά τις απογευματινές και βράδυνες ώρες 
(Αποκατάσταση οδοστρωμάτων κ.λπ.).

Το Τμήμα μας επίσης είναι αρμόδιο για τον ανεφο-
διασμό των οχημάτων με καύσιμα καθώς και κατά τη 
διάρκεια του χειμώνα σε περιπτώσεις χιονοπτώσεων με 
την τοποθέτηση αντιολισθητικών αλυσίδων, αλατιέρων 
και εξοπλισμό αποχιονισμού.

Λόγω της παλαιότητας του στόλου των οχημάτων του 
Δήμου, των σχεδόν καθημερινών βλαβών που παρου-
σιάζονται και πρέπει να αποκατασταθούν αλλά και για 
να μην μείνουν από καύσιμα τα οχήματα, το Τμήμα μας 
λειτουργεί τις ίδιες ώρες και ημέρες με τις προαναφερό-
μενες υπηρεσίες.

Για τους λόγους αυτούς παρακαλούμε να εγκρίνετε 
απογευματινή υπερωριακή εργασία για το έτος 2024 
για επτά (7) εργαζομένους του Τμήματος Συντήρησης 
Οχημάτων και Μηχανημάτων και συγκεκριμένα για τις 
παρακάτω ειδικότητες:

1) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΤΕ Μηχανικών και 
ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δικαίου.

2) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λο-
γιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου,.

3) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λο-
γιστικού και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

4) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Οδηγών και ει-
δικότητας ΔΕ Οδηγών, με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου.

5) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ει-
δικότητας ΔΕ Αμαξωμάτων (Φανοποιών), με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δικαίου.

6) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Τεχνικού και 
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών Οχημάτων, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου.

7) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Τεχνικού και 
ειδικότητας ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74063Τεύχος B’ 6648/23.11.2023

5. Τις υπ’ αρ. 21513/24-10-2023 (ορθή επανάληψη) και 
25862/27-10-2023 βεβαιώσεις του Τμήματος Λογιστη-
ρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, από τις 
οποίες προκύπτει ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2024 του Δήμου Καβάλας, θα προβλεφθούν και 
θα εγγραφούν πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς 
Κ.Α 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 1.000,00 € και Κ.Α.20.6012 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές» με το ποσό 90.000,00 €., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2024 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 4 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη αναγκών λειτουργί-
ας του Τμήματος Οχημάτων και Μηχανημάτων μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 29100 (7)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Καβάλας, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί των αρμοδιοτήτων του Δη-
μάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και αποζημίωσης για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Tην υπ’ αρ. 36818/14-11-2019 απόφαση Δημάρχου 
Καβάλας με την οποία ανατέθηκε σε δημοτικούς υπαλ-
λήλους, παράλληλα με τα καθήκοντά τους και η γραμ-
ματειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων του Δήμου Καβάλας.

5. Το υπ’ αρ. 22882/8-9-2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης με θέμα:

«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

σε υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το 
έτος 2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015», το οποίο αναφέρει:

«Σας γνωρίζουμε ότι στις αρμοδιότητες του Τμήματος 
Διοίκησης εμπίπτει η μέριμνα για την εύρυθμη λειτουργία 
των Αποκεντρωμένων Γραφείων διοικητικών θεμάτων σε 
δημοτικές ενότητες του Δήμου και η παροχή κάθε είδους 
διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης αυτών. Στα 
πλαίσια αυτά εκδόθηκε η υπ’ αρ. 36818/14-11-2019 από-
φαση Δημάρχου με την οποία ανατέθηκαν σε δημοτι-
κούς υπαλλήλους, παράλληλα με τα καθήκοντά τους, 
και η γραμματειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων του Δή-
μου Καβάλας.

Οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Φιλίππων, εξέφρασαν το πρόβλημα ότι στη διαδικασία 
γραμματειακής διευκόλυνσης των τοπικών συμβουλί-
ων στις Κοινότητας του Δήμου Καβάλας, οι μοναδικοί 
υπάλληλοι αναγκάζονται να παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους εκτός ωραρίου και είθισται ώρες απογευματινές. 
Εκ του νόμου προβλέπετε η ανταλλαγή της υπερωρι-
ακής εργασίας με αποχή από την εργασία σε επόμενη 
ημέρα, γεγονός όμως που έχει ως αποτέλεσμα να μην 
μπορούν να παρέχονται οι αυτονόητες υπηρεσίες από 
τις Κοινότητες κατά την διάρκεια της απουσίας τους και 
να ταλαιπωρούνται οι πολίτες με την επανάληψη της 
επίσκεψης στα κοινοτικά καταστήματα.

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να εισηγηθείτε 
την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
σε ένα (1) υπάλληλο του Τμήματος Διοίκησης της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, 
που απασχολείται στην Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της 
Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, για το έτος 2024, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
για την γραμματειακή υποστήριξη των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Ζυγού και Κρυονερίου καθώς αυτό συνε-
δριάζει πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες, για την αντιμετώπιση της 
εξαιρετικά επείγουσας αυτής ανάγκης προκειμένου να 
μην υπάρξει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου. 
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση των Προέδρων των Κοινοτήτων 
Ζυγού και Κρυονερίου, ανάλογα με τις ανάγκες που θα 
προκύψουν.»

6. Την υπ’ αρ. 22340/8-9-2023 βεβαίωση του Τμήματος 
Λογιστηρίου, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καβάλας, στην οποία βεβαιώνεται ότι θα προ-
βλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στο προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2024 στον Κ.Α: 10.6012.0001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με το 
ποσό 7.000,00 €.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας του Τμήματος Δι-
οίκησης της Διεύθυνσης Δ/κων Υπηρεσιών που απασχο-
λούνται στη: Δημοτική Κοινότητα Ζυγού της Δημοτικής 
Ενότητας Φιλίππων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74064 Τεύχος B’ 6648/23.11.2023

Α/Α 1

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(ΜΟΝΙΜΟΣ)

ΑΡΙΘΜΟΣ 1

αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 

2024 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 5 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την γραμματειακή υποστήριξη 
του Τοπικού Συμβουλίου των Κοινοτήτων Ζυγού και Κρυ-
ονερίου της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, μέσα στα 

όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066482311230008*


		2023-11-23T13:59:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




